
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 102489/2022 *MMZLSS48732999* 
MMZLSS48732999 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-045052/2022/Var 

Oprávněná úřední osoba:Varišová Renáta, tel. 577630200 
e-mail: RenataVarisova@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 29.7.2022 
 

Stavebník:  
Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01  Zlín 1 

 

ROZHODNUTÍ 
O ZAŘAZENÍ  POZEMNÍCH  KOMUNIKACÍ  DO KATEGORIE  

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

                                                                 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část: 

Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích) rozhodl  
v řízení o žádosti podané statutárním městem Zlín IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1   
ze dne 7.3.2022 ve věci  vydání  správního rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací (dle přílohy) 
podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích  do kategorie místních  komunikací,  a sice pro 
pozemní komunikace již evidované v pasportu pozemních komunikací jako místní komunikace na 
základě právních předpisů předcházejících zákonu o pozemních komunikacích, tedy bez rozhodnutí 
správního orgánu rozhodl takto: 

Podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích                                                 

z a ř a z u j e 

pozemní komunikace do kategorie místních komunikací IV.tř  (chodníky), písm. c, d 

na pozemcích parc. č. 93/5 v katastrálním území Lhotka u Zlína, st. p. 1141/1, parc. č. 3508/1, 2144/170, 
4089/4, 768/30, 768/32, 4100/38, 555/2, 600/56, 605/2, 615/10, 625/7, 645/5, 656/3, 660/5, 660/9, 
673/79, 673/1, 673/3, 673/63, 673/4, 673/5, 6968, 673/6, 699/2, 673/90, 701/3, 673/85, 3228/20, 3457/2, 
660/130, 660/129, 442/6, 442/5, 442/1, 442/2, 3233/27, 3233/34, 3233/8, 700/28, 3029/22, 2974/7, 
3029/3, 3029/5, 2125/15, 6869, 2126/7, 2801/93, 2801/89, 2801/90, 2001/11, 3498/7, 1949/2, 4120/18, 
3498/5, 2100/1, 2103/1, 3477/4, 2104/5, 2125/1, 2801/47 v katastrálním území Zlín, parc. č. 447, 1225/8, 
1225/9 v katastrálním území Kostelec u Zlína, parc. č. 345/6 v katastrálním území Louky nad Dřevnicí, 
parc. č. 1183/17, 286/34, 286/141, 286/139, 161/4, 286/29, 286/142, 286/30, 286/138, 286/148, 286/31, 
286/143, 286/144, 286/146, 286/147, 296/2, 296/3, 310/30 v katastrálním území Prštné, parc. č. 860/6, 
577/2, 860/3, 906/181, 901/3, 901/1, 901/6 v katastrálním území Malenovice u Zlína.  

 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“): 

 
Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1 
 
Odůvodnění: 
Odbor stavebních a dopravních řízení oddělení dopravně správních řízení Magistrátu města Zlína obdržel 
dne 7.3.2022 žádost statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1 o vydání správního 
rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací,  dle pasportu 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-045052/2022/Var str. 2 Č.j.: MMZL 102489/2022 

 
komunikací zpracovaného  statutárním městem Zlín, jedná se o komunikace  v obci Zlín a jeho místních 
části. 
Žadatel, kterým je statutární město Zlín předložil  seznam komunikací, které chce zařadit do kategorie 
místních komunikací, které jsou umístěné na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Zlína.  

Jak žadatel uvedl, důvodem pro zařazení komunikací bylo zajištění souladu fyzického stavu se stavem 
právním a k odstranění pochybností, zda jde o místní nebo účelovou komunikaci.  

Silniční správní úřad  opatřením ze dne 3.5.2022 čj. MMZL087624/2022 oznámil zahájení řízení, které 
bylo vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a byla dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
V souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu byli účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci. 

Účastníkem řízení podle § 27 odst.1 písm. a),  správního řádu je statutární město Zlín, které je vlastníkem 
předmětných komunikací a současně žadatelem. 

Dle § 6 zákona č. 13/1997 Sb.,o pozemních komunikacích je místní komunikace je veřejně přístupná 
pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce. Místní komunikace se 
rozdělují podle dopravního významu, určení a stavebně technického vybavení do I. třídy, II. třídy, kterou 
je dopravně významná sběrná komunikace s omezením přímého připojení sousedních nemovitostí, III. 
třídy, kterou je obslužná komunikace, místní komunikace IV. třídy, kterou je komunikace nepřístupná 
provozu silničních motorových vozidel nebo na které je umožněn smíšený provoz chodníky a 
cyklostezky. 
 
Třídy místních komunikací vyplývají z pasportu místních komunikací a jsou v souladu s ustanovením § 6 
odstavec 3 zákona o pozemních komunikacích. Místní komunikace může být označena jako silnice pro 
motorová vozidla podle zvláštního právního předpisu, pouze jde-li o místní komunikaci I. třídy, která je 
budována bez úrovňových křížení, s oddělenými místy napojení pro vjezd a výjezd a na níž není přímo 
připojena sousední nemovitost s výjimkou nemovitostí přímo připojených z odpočívek. 
 
Řízení o zařazení dopravní cesty do příslušné kategorie je správním řízením o žádosti. Žádost podává 
vlastník dopravní cesty, v tomto případě statutární město Zlín popř. vlastník pozemku, který slouží jako 
dopravní cesta. V řízení není zapotřebí vyžadovat jakákoli stanoviska dotčených orgánů ani jiných 
subjektů. 
 
O zařazení pozemní komunikace do kategorie dálnice, silnice nebo místní komunikace a jejich tříd 
rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě jejího určení, dopravního významu a stavebně 
technického vybavení. 
Dojde-li ke změně dopravního významu nebo určení pozemní komunikace, rozhodne příslušný silniční 
správní úřad o změně kategorie nebo třídy. 
 
V případě, kdy změna kategorie nebo třídy pozemní komunikace vyžaduje změnu vlastnických vztahů k 
pozemní komunikaci, může příslušný silniční správní úřad vydat rozhodnutí o změně kategorie nebo třídy 
pouze na základě smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní 
komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a budoucím vlastníkem. Do doby převodu vlastnického 
práva k dotčené pozemní komunikaci vykonává všechna práva a povinnosti k této pozemní komunikaci 
její dosavadní vlastník. 

Silniční správní úřad provedl revizi vlastnictví dle katastru nemovitostí. Žadatel předložil v žádosti 
komunikace, které jsou umístěné na pozemcích žadatele – statutárního města Zlín. Vzhledem k tomu, že 
byly splněny všechny podmínky určené zákonem  nemohl silniční správní úřad rozhodnout jinak než je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí.  
 
Pozemní komunikace, které tvořily síť místních komunikací před 1.4.1997 jsou i dnes automaticky 
považovány za místní komunikace. Protože od účinnosti současného zákona o pozemních komunikacích 
je již možné existující komunikace zařazovat do sítě místních komunikací jedině a pouze správním 
rozhodnutím.  



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-045052/2022/Var str. 3 Č.j.: MMZL 102489/2022 

 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
Ing. Renáta Varišová 
vedoucí oddělení dopravně správních řízení 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 

 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
žadatel (dodejky): 
Statutární město Zlín, nám. Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
  
ostatní: 
Odbor dopravy Magistrátu města Zlína (50,ESSL), L. Váchy č.p. 602, 760 01  Zlín 1 
 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-045052/2022/Var str. 4 Č.j.: MMZL 102489/2022 

 
Poznámka: 
Toto oznámení je řádně doručováno účastníkům řízení v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona a 
ust. § 144 odst. 2 správního řádu v návaznosti na ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu veřejnou vyhláškou. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Toto oznámení se vyvěšuje na úřední 
desce Magistrátu města Zlína a na webových stránkách www.zlin.eu. Datum těchto vyvěšení je 
rozhodující pro stanovení lhůty k případnému podání námitek.  


		2022-08-02T10:58:27+0200
	Ing. Renáta Varišová
	úředně oprávněná osoba




